

Wiadomości

Środa, 3 czerwca 2015

Wieliczka godnie reprezentowana na 15. Paradzie Smoków w Krakowie

W tym roku na krakowskim rynku zagościły „Smoki z CZTERECH STRON ŚWITA”. Idea ta miała za zadanie zachęcić wszystkich do poznawania kultur i tradycji innych krajów.

Dzięki poświęceniu i wspólnym wysiłkom rodziców i dzieci z Przedszkola Hippo Art z Wieliczki powstał wspaniały i potężny jedenastometrowy, czterogłowy smok o imieniu UDUGU-MATAKBA. Prace nad jego budową trwały nieprzerwanie od początku kwietnia, by w niedzielę, 31 maja Smoczysko przemaszerowało, animowane przez jego twórców, ulicami Krakowa.

W czasie parady wielki gad był witany przez widzów gromkimi brawami i okrzykami zachwytu. Nasz smok stanął do walki o miano najpiękniejszego spośród 40 innych smoków z przedszkoli, szkół podstawowych i domów kultury z całego kraju. Ku naszej ogromnej radości UDUGU-MATAKBA zajął I miejsce! Na największe brawa zasługują dzieci, które bohatercko maszerowały przy smoku przez prawie dwie godziny, nie zważając na zmęczenie i niewygody. Za co serdecznie im dziękujemy!

A oto krótka historia owego smoka:

U zarania dziejów świat był podzielony na cztery części: wschodnią, zachodnią, północną i południową, a każdą z nich władał wielki i potężny smok. Niestety jeden z nich – Smok Północny – zapragnął zagarnąć sąsiednie ziemie wraz z ich bogactwami. Pozostałe smoki próbowały go powstrzymać, lecz jego siła rosła z każdym zagarniętym skarbem i smoki kolejno ponosiły klęskę. Smok Północny poczuł się bezkarny i chciał władać całym światem. Smok Południowy zwołał naradę, na której smoki postanowiły zawrzeć Przymierze Braterstwa i wspólnie pokonać chciwego smoka. Po ciężkiej i zaciętej walce zwyciężyły przywracając pierwotny porządek, ale głód posiadania Smoka Północnego nadal stanowił zagrożenie. Smoki wbrew swojej naturze samotników postanowiły pozostać razem, by strzec Smoka Północnego i równowagi na świecie z czasem stał się jednym czterogłowym strażnikiem, który przybrał imię UDUGU-MATAKBA co w języku Smoka Południowego oznacza: przymierze braterstwa. I tak do dziś Smok strzeże pokoju i tolerancji na świecie.